¹ Luc. xxii, 32. — ² 2 Cor. xiii, 7. — ³ Philip. i, 3 et seqq. — ⁴ Coloss. iv, 12. — ⁵ Joan. viii, 44.

» perunt verbum Domini, et crediderunt quotquot erant
» ordinati in vitam æternam¹? » Quis in æternam vitam
potuit ordinari, nisi perseverantiæ dono? Quandoquidem
« qui perseraverit usque in finem, hic salvus erit². » Qua
salute, nisi æterna? Cum vero in Oratione dominica Deo
Patri dicimus: « Sanctificetur nomen tuum³: » quid
aliud dicimus, quam ut nomen ejus sanctificetur in nobis?
Quod cum jam per lavacrum regenerationis effectum sit,
quare quotidie a fidelibus posciuntur, nisi ut in eo quod
factum est in nobis, perseveretur a nobis? Nam et beatus
Cyprianus hoc sic intelligit: exponens quippe eamdem
orationem: « Dicimus, inquit, « Sanctificetur nomen
» tuum; » non quod optemus Deo, ut sanctificetur oratio-
nibus nostris; sed quod petamus a Deo, ut nomen ejus
sanctificetur in nobis. Cæterum a quo Deus sanctificatur,
qui ipse sanctificat? Sed quia ipse dixit: « Sancti estote,
» quoniam et ego sanctus sum⁴, » id petimus et rogamus,
ut qui in baptismo sanctificati sumus, in eo quod esse
coepimus perseveremus. » Ecce gloriosissimus Martyr hoc
sentit, quod in his verbis quotidie fideles Christi petunt,
ut perseverent in eo quod esse coeperunt. Nullo autem
dubitante, quisquis a Domino ut in bono perseveret pre-
catur, donum ejus esse talem perseverantiam confitetur.

XI. Quæcum ita sint, corripimus tamen eos, justeque
corripimus, qui cum bene viverent, non in eo persevera-
runt. Ex bona quippe in malam vitam sua voluntate mu-
tati sunt: et ideo correptione; et si nihil eis correptio
profuerit, sed in vita perdita usque ad mortem perseve-
raverint, etiam divina in æternum damnatione sunt digni.
Nec se excusabunt dicentes, sicut modo dicunt: « Quare
corripimur? » ita tunc, Quare damnamur, quandoquidem
ut ex bono reverteremur ad malum, perseverantiam non

¹ Act. xii, 48. — ² Matth. x, 22. — ³ Id. vi, 9. — ⁴ Levit. xix, 2.

accepimus qua permaneremus in bono? nullo modo hac ex-
cusatione a justa damnatione se liberabunt. Si enim, sicut
veritas loquitur, nemo liberatur a damnatione quæ facta
est per Adam, nisi per fidem Jesu Christi; et tamen ab hac
damnatione non se liberabunt qui poterunt dicere, non se
audisse Evangelium Christi, cum fides ex auditu sit¹:
quanto minus se liberabunt qui dicturi sunt, Perseveran-
tiæ non accepimus? Justior enim videtur excusatio di-
centium, non accepimus audientiam, quam dicentium,
Non accepimus perseverantiam: quoniam potest dici,
Homo, in eo quod audieras et tenueras, in eo persevera-
res si velles; nullo modo autem dici potest, Id quod non
audieras, crederes si velles.